ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3291/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos para a construção de cisternas ou novas caixas d'água no Parque do Agricultor
Gilmar Graff.

JUSTIFICATIVA:

Considerando a vocação do município de Itajaí na realização de grandes eventos no Parque
do Agricultor, mister que se idealize e se projete alguma melhoria para evitar a diminuição
do fluxo ou mesmo a falta de água no local. A presente indicação, portanto, justifica-se em
razão de que este gabinete recebeu informações que teria tido dificuldade durante o último
rodeio  referente  à  questão  da  água,  merecendo,  portanto,  especial  atenção  do  poder
público.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JUNHO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL